
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 41,511,869 38,350,095 3,161,774

국          2,635,702 200,623 2,435,079

균            920,000 920,000 0

분            140,943 136,332 4,611

도          1,047,898 1,104,678 △56,780

군         36,767,326 35,988,462 778,864

행정운영경비(경제과)(기타/기타) 46,456 51,285 △4,829

기본경비 43,456 48,285 △4,829

기본경비 43,456 48,285 △4,829

201 일반운영비 15,156 16,840 △1,684

01 사무관리비 13,536 15,040 △1,504

  ○사무관리비 예산절감분               △1,504                  0          △1,504  -1,504,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 28,300 31,445 △3,145

01 국내여비 28,300 31,445 △3,145

  ○국내여비 예산절감분               △3,145                  0          △3,145  -3,145,000원

교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 11,878,338 11,238,313 640,025

국             40,000 0 40,000

분             27,027 22,416 4,611

도            721,937 504,397 217,540

군         11,089,374 10,711,500 377,874

선진교통 문화정착 9,849,443 9,418,388 431,055

국             40,000 0 40,000

분             27,027 22,416 4,611

도            131,937 114,397 17,540

군          9,650,479 9,281,575 368,904
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부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

벽지노선, 마을버스 운영지원 747,785 557,690 190,095

분             27,027 22,416 4,611

도            128,447 110,907 17,540

군            592,311 424,367 167,944

307 민간이전 747,785 557,690 190,095

분             27,027 22,416 4,611

도            128,447 110,907 17,540

군            592,311 424,367 167,944

02 민간경상보조 747,785 557,690 190,095

  ○벽지노선 손실보조금               413,422            223,327          190,095  413,422,000원

분             27,027 22,416 4,611

도             94,084 76,544 17,540

군            292,311 124,367 167,944

운수업계 지원 9,071,310 8,829,305 242,005

국             40,000 0 40,000

군          9,031,310 8,829,305 202,005

307 민간이전 9,031,310 8,829,305 202,005

09 운수업계보조금 9,031,310 8,829,305 202,005

  ○운수업계 유가보조             9,031,310          8,829,305          202,005

    ―영업용화물             8,882,510          8,680,505          202,005  8,882,510,000원

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○2009년도 사업용 화물자동차 감차사업                40,000                  0           40,000  40,000,000원

국             40,000 0 40,000

교통행정 업무운영 지원 30,348 31,393 △1,045

도              3,490 3,490 0

군             26,858 27,903 △1,045

- 2 -



부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,490 6,100 △610

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○사무관리비 예산절감분                 △610                  0            △610  -610,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

301 일반보상금 1,215 1,350 △135

10 행사실비보상금 1,215 1,350 △135

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △135                  0            △135  -135,000원

교통안전시설물 확충 2,028,895 1,819,925 208,970

도            590,000 390,000 200,000

군          1,438,895 1,429,925 8,970

교통안전시설 설치 241,491 231,491 10,000

도             10,000 10,000 0

군            231,491 221,491 10,000

401 시설비및부대비 241,491 231,491 10,000

도             10,000 10,000 0

군            231,491 221,491 10,000

01 시설비 240,600 230,600 10,000

  ○유곡 세간 야산마을 버스승강장 설치                10,000             10,000                0  10,000,000원*1식

도                  0 10,000 △10,000

군             10,000 0 10,000

  ○지정면 독대마을 버스승강장 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원*1식

도             10,000 0 10,000

주차관리 1,778,134 1,578,134 200,000

도            580,000 380,000 200,000
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부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,198,134 1,198,134 0

401 시설비및부대비 1,763,969 1,563,969 200,000

도            580,000 380,000 200,000

군          1,183,969 1,183,969 0

01 시설비 1,758,000 1,558,000 200,000

  ○부림 현동마을 주차장 조성(성립전)               200,000                  0          200,000  200,000,000원

도            200,000 0 200,000

교통안전 업무운영 지원 9,270 10,300 △1,030

201 일반운영비 9,270 10,300 △1,030

01 사무관리비 2,070 2,300 △230

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원

02 공공운영비 7,200 8,000 △800

  ○공공운영비 예산절감분                 △800                  0            △800  -800,000원

지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 6,692,464 4,178,409 2,514,055

국          2,595,702 200,623 2,395,079

균            920,000 920,000 0

분            113,916 113,916 0

도            325,961 600,281 △274,320

군          2,736,885 2,343,589 393,296

물가안정 및 재래시장 활성화 2,418,476 2,679,483 △261,007

국            114,000 114,000 0

균            920,000 920,000 0

도             70,250 389,050 △318,800

군          1,314,226 1,256,433 57,793

물가안정 관리 19,685 23,922 △4,237

201 일반운영비 5,238 9,420 △4,182

01 사무관리비 5,238 5,820 △582
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분                 △582                  0            △582  -582,000원

02 공공운영비 0 3,600 △3,600

  ○아케이드 소방시설 점검대행 수수료                     0              3,600          △3,600  0원

206 재료비 1,047 1,102 △55

01 재료비 1,047 1,102 △55

  ○재료비 예산절감분                  △55                  0             △55  -55,000원

특산품 개발 지원 5,008 5,120 △112

301 일반보상금 1,008 1,120 △112

10 행사실비보상금 1,008 1,120 △112

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △112                  0            △112  -112,000원

의령 재래시장 활성화 181,800 196,000 △14,200

도             19,200 88,000 △68,800

군            162,600 108,000 54,600

402 민간자본이전 150,800 165,000 △14,200

도             11,200 80,000 △68,800

군            139,600 85,000 54,600

01 민간자본보조 150,800 165,000 △14,200

  ○의령시장 화장실 보수                75,000            150,000         △75,000  75,000,000원*1개소

도                  0 75,000 △75,000

군             75,000 75,000 0

  ○의령재래시장 가스시설 개선사업                75,800             15,000           60,800  75,800,000원*1개소

도             11,200 5,000 6,200

군             64,600 10,000 54,600

부림 재래시장 활성화 15,760 16,400 △640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

02 공공운영비 5,760 6,400 △640
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공운영비 예산절감분                 △640                  0            △640  -640,000원

통상관리 업무지원 11,782 3,600 8,182

201 일반운영비 8,542 0 8,542

01 사무관리비 8,542 0 8,542

  ○신반시장 국유재산 대부료 및 변상금                 8,542                  0            8,542  8,542,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○국내여비 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

아케이드 설치사업 1,908,741 2,158,741 △250,000

균            920,000 920,000 0

도                  0 250,000 △250,000

군            988,741 988,741 0

401 시설비및부대비 1,908,741 2,158,741 △250,000

균            920,000 920,000 0

도                  0 250,000 △250,000

군            988,741 988,741 0

01 시설비 1,880,436 2,130,436 △250,000

  ○의령시장 아케이드 설치공사               980,436          1,230,436        △250,000  980,436,000원

균            500,000 500,000 0

도                  0 250,000 △250,000

군            480,436 480,436 0

실업대책추진 4,051,820 1,272,026 2,779,794

국          2,459,202 64,123 2,395,079

분            113,916 113,916 0

도            253,571 209,091 44,480

군          1,225,131 884,896 340,235

공공근로 사업 915,439 1,011,939 △96,500
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            111,166 111,166 0

도             96,500 193,000 △96,500

군            707,773 707,773 0

101 인건비 915,439 1,011,939 △96,500

분            111,166 111,166 0

도             96,500 193,000 △96,500

군            707,773 707,773 0

10 기간제근로자등보수 915,439 1,011,939 △96,500

  ○공공근로 인건비               646,500            743,000         △96,500  646,500,000원*1식

분            111,166 111,166 0

도             96,500 193,000 △96,500

군            438,834 438,834 0

고용촉진훈련 8,450 23,746 △15,296

국              4,225 11,873 △7,648

군              4,225 11,873 △7,648

307 민간이전 8,450 23,746 △15,296

국              4,225 11,873 △7,648

군              4,225 11,873 △7,648

02 민간경상보조 8,450 23,746 △15,296

  ○지역실업자직업훈련사업                 8,450             23,746         △15,296  8,450,000원

국              4,225 11,873 △7,648

군              4,225 11,873 △7,648

공공기관 행정인턴제 운영 217,481 217,501 △20

국             52,250 52,250 0

도              8,571 8,591 △20

군            156,660 156,660 0

101 인건비 217,481 217,501 △20

국             52,250 52,250 0

도              8,571 8,591 △20
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            156,660 156,660 0

10 기간제근로자등보수 217,481 217,501 △20

  ○행정인턴 인건비(추가)                96,481             96,501             △20  96,481,000원

국             22,000 22,000 0

도              8,571 8,591 △20

군             65,910 65,910 0

실업관련업무지원 18,723 18,840 △117

분              2,750 2,750 0

도              7,500 7,500 0

군              8,473 8,590 △117

206 재료비 2,223 2,340 △117

01 재료비 2,223 2,340 △117

  ○재료비 예산절감분                 △117                  0            △117  -117,000원

희망근로프로젝트 2,891,727 0 2,891,727

국          2,402,727 0 2,402,727

도            141,000 0 141,000

군            348,000 0 348,000

101 인건비 2,518,429 0 2,518,429

국          2,073,000 0 2,073,000

도            130,500 0 130,500

군            314,929 0 314,929

10 기간제근로자등보수 2,518,429 0 2,518,429

  ○희망근로프로젝트사업 인건비               445,429                  0          445,429  445,429,000원

도            130,500 0 130,500

군            314,929 0 314,929

  ○희망근로프로젝트사업인건비(성립전)               156,000                  0          156,000  156,000,000원

국            156,000 0 156,000

  ○희망근로프로젝트사업인건비2차(성립전)               514,000                  0          514,000  514,000,000
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            514,000 0 514,000

  ○희망근로프로젝트사업 3차(성립전)               568,000                  0          568,000  568,000,000원

국            568,000 0 568,000

  ○희망근로프로젝트사업 인건비 4차(성립전)               451,000                  0          451,000  451,000,000원

국            451,000 0 451,000

  ○희망근로프로젝트사업인건비5차(성립전)               384,000                  0          384,000  384,000,000원

국            384,000 0 384,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○희망근로사업홍보물등제작구입(성립전)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국             10,000 0 10,000

  ○희망근로프로젝트사업 홍보물 등 제작구입 4차(성립전)                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국             10,000 0 10,000

206 재료비 219,727 0 219,727

국            219,727 0 219,727

01 재료비 219,727 0 219,727

  ○희망근로프로젝트사업안전장구등 자재구입(성립전)                21,727                  0           21,727  21,727,000원

국             21,727 0 21,727

  ○희망근로프로젝트사업자재구입2차(성립전)               148,000                  0          148,000  148,000,000

국            148,000 0 148,000

  ○희망근로프로젝트사업 자재구입 4차(성립전)                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 133,571 0 133,571

국             90,000 0 90,000

도             10,500 0 10,500

군             33,071 0 33,071

01 시설비 133,571 0 133,571
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 실업대책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○동네마당조성사업                19,471                  0           19,471

  ○동네마당조성사업실시설계비(성립전)                20,000                  0           20,000

  19,471,000원

  20,000,000원

국             20,000 0 20,000

  ○동네마당조성사업추진5차(성립전)                70,000                  0           70,000  70,000,000원

국             70,000 0 70,000

  ○자전거도로 탄성포장공사                24,100                  0           24,100  24,100,000원

도             10,500 0 10,500

군             13,600 0 13,600

중소기업육성 지원 48,888 50,120 △1,232

국             22,500 22,500 0

도              1,250 1,250 0

군             25,138 26,370 △1,232

투자유치지원사업 3,280 3,400 △120

206 재료비 2,280 2,400 △120

01 재료비 2,280 2,400 △120

  ○재료비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

기업지원업무운영 11,008 12,120 △1,112

201 일반운영비 7,308 8,120 △812

01 사무관리비 5,508 6,120 △612

  ○사무관리비 예산절감분                 △612                  0            △612  -612,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원
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부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 의령사랑운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의령사랑운동 추진 35,280 38,780 △3,500

도                890 890 0

군             34,390 37,890 △3,500

의령사랑상품권 판매 31,500 35,000 △3,500

201 일반운영비 31,500 35,000 △3,500

01 사무관리비 28,800 32,000 △3,200

  ○사무관리비 예산절감분               △3,200                  0          △3,200  -3,200,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○행사운영비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,062,800 1,029,110 33,690

구룡공단 등 운영(공영개발사업특별회계) 796,590 762,900 33,690

공공시설물 유지보수 280,990 250,900 30,090

401 시설비및부대비 230,990 200,900 30,090

01 시설비 230,000 200,000 30,000

  ○구룡공단 노후시설 보수               115,000            100,000           15,000

  ○공업단지 기업체 안내판 설치사업                15,000                  0           15,000

  115,000,000원

  15,000,000원

03 시설부대비 990 900 90

  ○구룡공단 노후시설 보수부대비                   828                900             △72

  ○공업단지 기업체 안내판 설치사업 부대비                   162                  0              162

  115,000,000원*0.72/100

  15,000,000원*1.08/100

구룡마을 이주 503,600 500,000 3,600

207 연구개발비 0 500,000 △500,000

01 연구용역비 0 500,000 △500,000

  ○구룡마을 이주단지 용역비(과목변경)                     0            500,000        △500,000  0원

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600
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부서: 경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 구룡공단 등 운영(공영개발사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○구룡마을 이주사업(과목변경)               500,000                  0          500,000  500,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○구룡마을이주사업 시설부대비                 3,600                  0            3,600  500,000,000원*0.72/100

재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지) 21,518,923 21,510,000 8,923

보전지출 58,923 50,000 8,923

국도비 보조금 반환금 58,923 50,000 8,923

802 반환금기타 58,923 50,000 8,923

01 국고보조금반환금 58,691 50,000 8,691

  ○의령신반시장 연구용역                 8,691                  0            8,691  8,691,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 232 0 232

  ○청소년 경제교육                   100                  0              100

  ○의령 구룡공단내 배수로 설치                   132                  0              132

  100,000원

  132,000원

예비비(공영개발사업 특별회계)(예비비/예비비) 167,710 197,800 △30,090

예비비(공영개발사업특별회계) 167,710 197,800 △30,090

예비비 167,710 197,800 △30,090

801 예비비 167,710 197,800 △30,090

01 예비비 167,710 197,800 △30,090

  ○공영개발사업 예비비               167,710            197,800         △30,090  167,710,000원
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